

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 20974

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планована діяльність передбачає реалізацію проєкту «Реконструкція олійного заводу ТОВ «Кривоозерський комбікормовий завод» потужністю виробництва 350 т олії на добу, будівництвом цеху дезодорації та рафінації олії з влаштуванням очисних споруд, будівництвом складу підлогового зберігання, будівництвом резервуарів для зберігання олії та встановленням резервуарів для зберігання дизельного палива об'ємом 75 м³ та 2м³ за адресою: Миколаївська обл., Первомайський район, с-ще Криве Озеро, вул. Кобзаря, 1». Будівництво цеху дезодорації та рафінації олії з влаштуванням очисних споруд, будівництво складу підлогового зберігання, будівництво резервуарів для зберігання олії та встановлення резервуарів для зберігання дизельного палива об'ємом 75 м³ та 2м³ на території виробничого майданчика ТОВ «Кривоозерський комбікормовий завод» потужністю виробництва 350 т рослинної олії на добу планується на території діючого підприємства по переробці олійних культур, на земельній ділянці, площею 6,46 Га (кадастровий номер 4823955100:05:039:0017). Всі стадії технологічного процесу виконані в одну технологічну лінію з двократного пресування. Структура виробництва: склад насіння; пресовий цех (рушально-віяльне відділення, маслопресове відділення); цех дезодорації та рафінації олії; склад готової продукції; склад лушпиння соняшника з дільницею виробництва брикету; резервуарний склад олії. Узагальнена

технологічна схема переробки насіння соняшнику включає наступні етапи: - приймання сировини (насіння соняшнику) і розвантажування її у виробничому цеху; - шеретування та віяння насіння соняшнику; - обсмаження насіння соняшнику в жаровнях; - віджим та фільтрація рослинної олії; - дезодорація та рафінація олії ; - транспортування насіння соняшнику і продуктів її переробки транспортерами і норіями; - відпуск готової продукції. Готовими продуктами процесу є : - олія соняшникова нерафінована невиморожена (вищого, першого, другого ґатунків) та олія соняшникова рафінована дезодорована виморожена згідно з ДСТУ 4492:2017 «Олія соняшникова. Технічні умови»; - лушпиння соняшникове згідно з ДСТУ 7123:2009 «Лушпиння соняшникове. Технічні умови»; - лушпиння соняшникове пресоване гранульоване згідно з ДСТУ 7124:2009 «Лушпиння соняшникове пресоване гранульоване. Технічні умови», яка за показниками якості та безпеки не відповідає вимогам, зазначеним у відповідних стандартах, реалізується на технічні цілі а б о д л я промислового переробляння, показники узгоджуються із замовником. Проектна потужність виробництва по переробці насіння соняшнику та ріпаку становить 350 т/добу готової продукції. Проектом будівництва цеху дезодорації та рафінації олії передбачено розміщення технологічного обладнання в цеху для ведення повного циклу виготовлення та отримання олії соняшnikової рафінованої дезодорованої. Для попередньої очистки стічних вод передбачено будівництво локальних очисних споруд Допоміжне господарство представлене : ремонтним (пости зварювання), та енергетичним виробництвом (котли , металеві печі, дизельні генератори). Проектом будівництва цеху дезодорації та рафінації олії передбачено встановлення парогенератора BS 500 HP з пальником Weishaupt WM - GL10/3-A працюючий на дизельному паливі ; складським господарством (резервуари зберігання рослинної олії місткістю 1000м3 кожен (проект), резервуари зберігання дизельного палива, склади зберігання насіння технічних культур). Для зберігання дизельного палива встановлено наземні металеві резервуари об'ємом 25 м3 - 3шт. та один резервуар об'ємом 10 м3. Планованою діяльністю запроектовано встановлення резервуарів для зберігання дизельного палива об'ємом 75 м3 та 2м3 . Загальна місткість резервуарного парку для зберігання дизельного палива становитиме 162м3. Режим роботи виробництва - безперервний, 2 -х змінний, з 12 -т и годинною робочою зміною, 300 дів на рік.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КРИВООЗЕРСЬКИЙ КОМБІКОРМОВИЙ ЗАВОД" 00686813

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 01032, місто Київ, ВУЛИЦЯ СИМОНА ПЕТЛЮРИ, будинок 5

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної державної

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Управління екології та природних ресурсів Миколаївської облдержадміністрації Закон України “Про оцінку впливу на довкілля” від 23.05.2017 р. № 2059-VIII

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 14.08.2026 10:00;

1

Л і Н К : <https://us04web.zoom.us/j/77831718069?pwd=GAcGcmDVKjOOGa1aFQ2cIaHtUkgZhb.1;>

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної державної адміністрації, пр. Центральний, 16, м. Миколаїв, 54029; ecolog@mk.gov.ua, ecolog.mk.oda@gmail.com (0512) 46 04 27 Начальник відділу оцінки впливу на довкілля Діана ПОПКОВА

(вказати найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної державної адміністрації, пр. Центральний, 16, м. Миколаїв, 54029; ecolog@mk.gov.ua, ecolog.mk.oda@gmail.com (0512) 46 04 27 Начальник відділу оцінки впливу на довкілля Діана ПОПКОВА

(вказати найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 455 аркушах.

Повідомлення про плановану діяльність

(вказати усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Відомості щодо інформування про плановану діяльність

(вказати іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

У робочі часи Адмінприміщення ТОВ «КРИВООЗЕРСЬКИЙ КОМБІКОРМОВИЙ ЗАВОД» – Миколаївська обл., Первомайський район, с-ще Криве Озеро, вул. Кобзаря, 1, тел. +380988308821, +380503311407 Роман ГРИЦЮК з 20.07.2026 р. Кривоозерська селищна рада – Миколаївська область, Первомайський район, с-ще Криве Озеро, майдан Незалежності, 1, тел. 05133-2-42-23. Ознайомлення з документами з 20.07.2026 року, Понеділок – четвер: з 8.00 до 17.15 П'ятниця з 8.00 до 16.00. Перерва на обід: 12.00-13.00.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}